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Niebo na wyciągnięcie ręki

Jak informują organizatorzy czatu, Lech Mankiewicz opowie o możliwościach ciekawego nauczania
przedmiotów ścisłych, jakie daje nauczycielom projekt EU-HOU. Do uczestniczenia w czacie
i zadawania pytań organizatorzy zapraszają nauczycieli, pracowników placówek oświatowych,
a także rodziców mających dzieci w wieku szkolnym. Projekt Hands-On Universe, Europe ma na celu
zainteresowanie młodych ludzi nauką, pokazanie im, jak korzystać z najnowszych technologii,
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a także nauczyć ich pracy w zespole i zarządzania projektami. Dzięki niemu także nauczyciele z całej
Europy mogą poznawać nowy, ciekawy i niekonwencjonalny sposób uczenia astronomii, fizyki,
informatyki i matematyki.

„Projekt bazuje na rzeczywistych obserwacjach dokonywanych przez uczniów, mających dostęp do
sieci automatycznych teleskopów sterowanych przez internet lub innych narzędzi dydaktycznych (np.
webkamerkek, radioteleskopów) rozwijanych w tym projekcie. Te obserwacje mogą być sterowane
z klasy za pomocą specjalnego oprogramowania przeznaczonego dla uczniów. Dzięki bliskiej
współpracy naukowców i nauczycielią są tak zaprojektowane, aby były pomocne w nauce astronomii”
– informują twórcy projektu.

Informacji o EU-HOU dostarcza m.in. polska strona projektu (http://www.pl.eu-hou.net). Nauczyciele
mogą tu znaleźć m.in. materiały pomocne w przeprowadzeniu lekcji - przykłady ćwiczeń i warsztatów,
darmowe oprogramowanie SalsaJ wykorzystywane do obróbki i analizowania uzyskanych danych
obserwacyjnych, a także porady, jak stworzyć w swojej szkole małe obserwatorium astronomiczne.

Projekt Hands-On Universe, Europe jest współfinansowany ze środków programu Socrates-Minerva
Unii Europejskiej.

Czat rozpocznie się we wtorek, 6 czerwca o godzinie 19:00 na AstroCzacie. Jego organizatorami są
portal Astronomia.pl, Centrum Fizyki Teoretycznej PAN, British Council Polska i portal edukacyjny
Interklasa.

 PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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